
О временном ограничении парковки и движения  

транспортных средств в период подготовки и проведения  

футбольного матча между командами «Рубин» и «Спартак» 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период 

подготовки и проведения футбольного матча между командами «Рубин» и 

«Спартак», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.04.2014 №353  «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при 

проведении официальных спортивных соревнований», постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 №372 «Об 

утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения»: 

1. Постановляю:

1.1. ввести ограничение парковки и движения транспортных средств с 

18.30 до 22.30 09.03.2025 при необходимости на следующих участках улично-

дорожной сети г.Казани: 

- по ул.Чистопольская, на участке от ул.А.Бичурина до пр.Ямашева;

- по ул.Чистопольская, на участке от пр.Ямашева до ул.Адоратского;

- по пр.Ямашева, на участке от ул.Адоратского до ул.Сибирский Тракт;

- по дороге-дублеру ул.Гаврилова, на участке от ул.Маршала Чуйкова до

ул.Чистопольская; 

- по ул.Академика Арбузова, на участке от ул.Журналистов до

пр.Ямашева; 

1.2. Комитету по транспорту Исполнительного комитета г.Казани 

(А.В.Сидоров): 

Документ создан в электронной форме. № 597 от 06.03.2025. Исполнитель: Шарипов М.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.03.2025 09:53

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.03.2025 №597



2 

1.2.1. организовать мероприятия по установке временных дорожных 

знаков и зачехлению существующих дорожных знаков; 

1.2.2. разместить информацию о временном ограничении движения 

транспортных средств на официальном сайте Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Республики Татарстан, входящем в состав 

государственной информационной системы Республики Татарстан 

«Официальный портал Республики Татарстан» в сети Интернет; 

1.3. Комитету внешнего благоустройства Исполнительного комитета 

г.Казани (И.И.Саляхутдинов) совместно с администрациями Авиастроительного 

и Ново-Савиновского районов (Р.Х.Шамсутдинов), Советского района 

Исполнительного комитета г.Казани (Р.Р.Фатхутдинов) организовать работу по 

перекрытию дорог грузовой техникой или противотаранными блоками; 

1.4. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую:

2.1. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

г.Казани (Н.Д.Закиров) обеспечить контроль за соблюдением безопасности 

дорожного движения и выполнение распорядительно-регулировочных действий 

на вышеуказанных участках улично-дорожной сети г.Казани в соответствии с 

настоящим постановлением; 

2.2. Информационно-аналитическому управлению аппарата Казанской 

городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить через средства массовой 

информации о введении временного ограничения движения и парковки 

транспортных средств на указанных участках улично-дорожной сети. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 597 от 06.03.2025. Исполнитель: Шарипов М.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.03.2025 09:53


